
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 유통지원과

부서: 유통지원과
정책: 농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 유통기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

유통지원과 10,831,585 8,610,203 2,221,382

국 107,708

도 1,396,417

시 9,327,460

농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,604,343 2,422,395 1,181,948

국 76,700

도 585,560

시 2,942,083

유통기반구축 3,604,343 2,422,395 1,181,948

국 76,700

도 585,560

시 2,942,083

농산물 수출촉진 460,152 281,880 178,272

101 인건비 30,708 0 30,708

04 기간제근로자등보수 30,708 0 30,708

  ○대만 수출 사과농가 예찰요원 인건비
30,708

201 일반운영비 3,100 3,100 0

01 사무관리비 3,100 3,100 0

  ○농산물유통 및 수출촉진 홍보물 등 제작
1,000

  ○수출촉진협의 위원회 참석수당
2,100

301 일반보전금 300,000 200,000 100,000

14 기타보상금 300,000 200,000 100,000

  ○신선농산물 수출장려금 지원
300,000

307 민간이전 126,344 78,780 47,564

02 민간경상사업보조 126,344 78,780 47,564

  ○과수수출농가 기자재(반사필름, 착색봉지) 지원
    (보조율 50%)

124,796

  ○대만 사과수출 등록농가 예찰트랩 설치(보조율 70%)
1,548

농산물산지 유통센터 운영 341,925 102,425 239,500

201 일반운영비 14,925 14,925 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○농산물 유통시설 관리 및 홍보물제작 등
1,300

  ○원예산업 심의위원회 참석 수당
700

02 공공운영비 12,925 12,925 0

  ○영주농산물유통센터 지게차 배터리 및 타이어 구입
12,925

    76,960원*3명*133일

    1,000,000원*1식

    70,000원*15명*2회

    300,000,000원*1식

    249,592,000원*1식*50/100

33,000원*67개*70/100

    1,300,000원*1식

    70,000원*10명*1회



부서: 유통지원과
정책: 농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 유통기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―지게차 배터리 구입
6,765

    ―지게차 앞 타이어 구입
4,180

    ―지게차 뒤 타이어 구입
1,980

307 민간이전 20,000 17,500 2,500

02 민간경상사업보조 20,000 17,500 2,500

  ○영주농산물유통센터 과실 장기저장제(1-MCP) 지원
    (보조율 50%)

20,000

401 시설비및부대비 265,000 0 265,000

01 시설비 265,000 0 265,000

  ○영주농산물유통센터 시설보수
265,000

405 자산취득비 42,000 40,000 2,000

01 자산및물품취득비 42,000 40,000 2,000

  ○영주농산물유통센터 파렛트 구입
42,000

농산물마케팅지원 803,100 757,500 45,600

307 민간이전 803,100 757,500 45,600

02 민간경상사업보조 803,100 757,500 45,600

  ○영주농산물 1등 브랜드 프로젝트 사업 803,100

    ―프리미엄 영주농산물 출하장려금 지원(보조율   
      정액) 500,000

    ―프리미엄 영주농산물 및 PB포장재 지원(보조율  
      50%) 87,500

      ㆍ프리미엄 포장재(보조율 50%)
20,000

      ㆍPB포장재(보조율 50%)
67,500

    ―영주농산물 상품성 강화지원(물류비 5톤 트럭)
      (보조율 50%)

103,600

    ―영주농산물 홍보마케팅 및 국내외시장개척,
      워크숍,디자인개발 등 경비지원(보조율 80%)
      112,000

농산물우수관리(GAP) 인증 지원 및 원산지표시 관리 158,400 137,400 21,000

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○GAP 및 원산지 등 홍보물 제작
1,400

301 일반보전금 157,000 136,000 21,000

14 기타보상금 157,000 136,000 21,000

  ○GAP 인증 수수료 지원 7,000

  ○GAP 약초 세척·건조·가공비 지원(보조율 50%)
150,000

      6,765,000원*1식

      418,000원*10개

      198,000원*10개

    40,000원*1,000㎡*50/100

    265,000,000원*1식

    70,000원*600개

5,000원*100,000상자

        2,000원*20,000매*50/100

        1,500원*90,000매*50/100

      700,000원*4개단체*74일*50/100

2,500,000원*56회*80/100

    2,000원*350부*2회

70,000원*100건

3,000원*100,000㎏*50%



부서: 유통지원과
정책: 농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 유통기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농특산물 유통활성화 지원 50,000 0 50,000

301 일반보전금 50,000 0 50,000

14 기타보상금 50,000 0 50,000

  ○친환경농산물 유통장려금 지원
50,000

(국)공동선별비 45,400 0 45,400

국 22,700

도 6,810

시 15,890

307 민간이전 45,400 0 45,400

국 22,700

도 6,810

시 15,890

02 민간경상사업보조 45,400 0 45,400

  ○농산물 공동선별비 지원
45,400

국 22,700

도 6,810

시 15,890

(국)GAP안전성분석 지원 108,000 104,000 4,000

국 54,000

도 16,200

시 37,800

201 일반운영비 78,000 82,000 △4,000

국 39,000

도 11,700

시 27,300

01 사무관리비 78,000 82,000 △4,000

  ○주산지 GAP 토양용수 안전성 분석
78,000

국 39,000

도 11,700

시 27,300

301 일반보전금 30,000 22,000 8,000

국 15,000

도 4,500

시 10,500

14 기타보상금 30,000 22,000 8,000

  ○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원
30,000

국 15,000

도 4,500

시 10,500

(도)농산물유통구조개선지원사업 265,600 221,440 44,160

    50,000,000원*1식

    90,800,000원*1식*50/100

    78,000,000원*1식

    30,000,000원*1식



부서: 유통지원과
정책: 농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 유통기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 79,680

시 185,920

307 민간이전 265,600 221,440 44,160

도 79,680

시 185,920

02 민간경상사업보조 265,600 221,440 44,160

  ○농산물 유통 구조개선 지원 265,600

    ―통합마케팅 조직육성
185,600

도 55,680

시 129,920

    ―도 통합브랜드 포장재 지원
80,000

도 24,000

시 56,000

(도)생산단계농산물안전성검사지원 13,000 13,750 △750

도 3,900

시 9,100

201 일반운영비 13,000 13,750 △750

도 3,900

시 9,100

01 사무관리비 13,000 13,750 △750

  ○생산단계 농산물 안전성검사
13,000

도 3,900

시 9,100

(도)농산물산지유통기능활성화지원 53,900 32,000 21,900

도 16,170

시 37,730

307 민간이전 53,900 32,000 21,900

도 16,170

시 37,730

02 민간경상사업보조 53,900 32,000 21,900

  ○농산물 산지유통기능 활성화
53,900

도 16,170

시 37,730

(도)신선농산물수출경쟁력제고사업 174,000 42,000 132,000

도 34,800

시 139,200

402 민간자본이전 174,000 42,000 132,000

도 34,800

시 139,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 174,000 42,000 132,000

      232,000,000원*1식*80/100

      200,000,000원*1식*40/100

    13,000,000원*1식

    77,000,000원*1식*70/100



부서: 유통지원과
정책: 농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 유통기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○신선농산물 수출경쟁력 제고사업
174,000

도 34,800

시 139,200

(도)농촌자원복합산업화지원(전환사업) 214,200 0 214,200

도 153,000

시 61,200

402 민간자본이전 214,200 0 214,200

도 153,000

시 61,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 214,200 0 214,200

  ○농산물생산유통기반구축
214,200

도 153,000

시 61,200

(도)과실생산전문조직유통시설현대화지원 466,666 0 466,666

도 140,000

시 326,666

402 민간자본이전 466,666 0 466,666

도 140,000

시 326,666

02 민간자본사업보조(이전재원) 466,666 0 466,666

  ○과실생산전문조직유통시설현대화지원
466,666

도 140,000

시 326,666

(도)농산물저온유통센터구축지원 450,000 0 450,000

도 135,000

시 315,000

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

도 135,000

시 315,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 0 450,000

  ○농산물 저온유통센터 구축 지원
450,000

도 135,000

시 315,000

국제통상협력(일반공공행정/일반행정) 1,069,000 739,000 330,000

도 110,000

시 959,000

국제통상교류 1,069,000 739,000 330,000

도 110,000

시 959,000

농특산물 해외판로지원 369,000 316,000 53,000

    290,000,000원*1식*60/100

    306,000,000원*1식*70/100

    933,332,000원*1식*50/100

    750,000,000원*1식*60/100



부서: 유통지원과
정책: 국제통상협력(일반공공행정/일반행정)
단위: 국제통상교류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ○영주시 농특산품 해외판촉행사 물품구입 제작
2,000

  ○영주시 농특산품 해외 홍보
10,000

301 일반보전금 150,000 100,000 50,000

14 기타보상금 150,000 100,000 50,000

  ○영주 농특산품 수출물류비 지원(보조율 50%)
150,000

307 민간이전 207,000 204,000 3,000

02 민간경상사업보조 207,000 204,000 3,000

  ○해외 영주홍보관 홍보 지원(보조율 50%)
120,000

  ○해외시장 개척 홍보활동 지원(보조율 50%)
50,000

  ○한-베 비즈니스 수출상담회 지원(보조율 70%)
20,000

  ○경북 우수농산물 해외 수출촉진 홍보행사 지원
    (보조율 70%)

17,000

(도)농식품국내외판촉지원 20,000 13,000 7,000

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 13,000 7,000

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 13,000 7,000

  ○농식품국외판촉지원
20,000

도 6,000

시 14,000

(도)신선농산물수출물류비지원 400,000 250,000 150,000

도 104,000

시 296,000

301 일반보전금 400,000 250,000 150,000

도 104,000

시 296,000

14 기타보상금 400,000 250,000 150,000

  ○신선농산물 수출물류비 지원
400,000

도 104,000

시 296,000

기업수출 및 판로지원 280,000 160,000 120,000

307 민간이전 280,000 160,000 120,000

1,000,000원*2식

    10,000,000원*1식

    20,000,000원*15회*50/100

    240,000,000원*1식*50/100

    100,000,000원*1식*50/100

28,571,000원*1식*70/100

    24,285,000원*1식*70/100

    20,000,000원*1식

    1,000,000원*400개소



부서: 유통지원과
정책: 국제통상협력(일반공공행정/일반행정)
단위: 국제통상교류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간경상사업보조 280,000 160,000 120,000

  ○수출기업 해외 경제교류 확대 지원(보조율 80%)
20,000

  ○영주시 우수 농특산품 해외 온오프라인 판촉전
    지원(보조율 80%)

20,000

  ○영주시 중소기업 통상 경쟁력 강화 지원(보조율 80%)
240,000

과수유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 58,580 55,222 3,358

과수유통경쟁력 강화 58,580 55,222 3,358

과수홍보지원사업 25,000 25,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○사과주산지 시장군수협의회 분담금
5,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ○경북사과 홍보관련 지원(보조율 정액)
20,000

영주생강, 애호박 선별비지원 33,580 30,222 3,358

307 민간이전 33,580 30,222 3,358

02 민간경상사업보조 33,580 30,222 3,358

  ○영주생강, 애호박 공선농가 선별비 지원(보조율 50%)
33,580

    ―생강 25,280

    ―애호박 8,300

홍보마케팅(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,848,782 1,221,520 627,262

도 5,250

시 1,843,532

농특산물 홍보 1,848,782 1,221,520 627,262

도 5,250

시 1,843,532

직판장운영 409,482 87,000 322,482

101 인건비 119,882 0 119,882

04 기간제근로자등보수 119,882 0 119,882

  ○대도시 대형마트 영주 특산물 직판매장 운영요원
46,000

  ○직거래 행사 운영 요원 대체인력
73,882

201 일반운영비 289,600 87,000 202,600

01 사무관리비 289,600 87,000 202,600

  ○석촌역 농특산물 직판장 임차료
30,000

  ○대도시 대형마트 영주 농특산물 직판매장 전시장
    조성 50,000

25,000,000원*1식*80/100

    25,000,000원*1식*80/100

20,000,000원*15개소*80/100

    5,000,000원*1회

    20,000,000원*1회

316원*80,000kg*2개소*50/100

83원*200,000kg*50/100

2,300,000원*20개소*1명

    76,960원*48일*1명*20개소

    2,500,000원*12회



부서: 유통지원과
정책: 홍보마케팅(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농특산물 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―판촉용 기자재 구입
45,000

    ―홍보 물품 제작
5,000

  ○대도시 대형마트 영주 농특산물 직판매장 운영
209,600

    ―임차료(장비, 물품, 차량, 인력 등)
192,000

    ―현수막 및 홍보물
3,600

    ―판촉용품 구입(전시 및 시식 등)
4,000

    ―소포장재 구입
10,000

농특산물 홍보 238,600 180,600 58,000

201 일반운영비 102,600 44,600 58,000

01 사무관리비 72,000 14,000 58,000

  ○마케팅투어단 운영에 따른 홍보물 구입
3,000

  ○마케팅투어단 수송차랑 임차료
18,000

  ○메가마트 영주한우 판촉행사 홍보마케팅
10,000

  ○농특산물 홍보행사 지원 및 운영 41,000

    ―농특산물 홍보행사시 시식·시음용 농특산물 구입
5,000

    ―농특산물 직판행사 전시제품 제작
5,000

    ―농특산물 직판행사 전시물품 구입
3,000

    ―농특산물 직판행사 홍보 물품 제작
2,000

    ―농특산물 판촉용 대형 현수막 제작(인삼, 사과,  
      한우, 쌀) 3,000

    ―농특산물 판촉용 기자재 구입
3,000

    ―농특산물 축제 및 직판행사용 소포장재 제작
20,000

02 공공운영비 5,600 5,600 0

  ○농특산물 홍보광고판 전기요금
600

  ○농특산물 광고판 유지보수
5,000

03 행사운영비 25,000 25,000 0

  ○대도시 농특산물 직판장 행사
25,000

307 민간이전 136,000 136,000 0

02 민간경상사업보조 136,000 136,000 0

      4,500,000원*10개소

      50,000원*10개*10개소

      100,000원*8회*12월*20개소

      60,000원*3종*20개소

      50,000원*4식*20개소

      1,000원*1,000매*10개소

    100,000원*30회

    600,000원*1대*30회

    10,000,000원*1식

500,000원*10회

      2,500,000원*2식

      100,000원*3회*10개

      500원*4,000매

1,000,000원*3식

      3,000,000원*1식

1,000원*10,000매*2식

    50,000원*1개소*12월

    5,000,000원*1식

    12,500,000원*2회



부서: 유통지원과
정책: 홍보마케팅(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농특산물 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○영주농특산물 라이브커머스 판매 지원(보조율 80%)
16,000

  ○영주농특산물 홈쇼핑 판매 지원(보조율 80%)
120,000

전자상거래 홍보 970,000 700,000 270,000

301 일반보전금 520,000 300,000 220,000

14 기타보상금 520,000 300,000 220,000

  ○온라인 영주장날 쇼핑몰 할인지원
500,000

  ○영주사랑복지몰 할인지원 및 프로모션
20,000

308 자치단체등이전 450,000 400,000 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 450,000 400,000 50,000

  ○영주시 농특산물 온라인 마케팅 사업
450,000

농특산물직판행사지원 166,200 165,920 280

201 일반운영비 81,200 81,200 0

03 행사운영비 81,200 81,200 0

  ○종합 농특산물 판매행사 개최 59,200

    ―장소사용료 50,000

    ―임차료(장비,물품 등)
4,000

    ―현수막(행사 및 홍보)
1,200

    ―행사용품(전시 및 시식 등)
4,000

  ○농특산물 물산전 참가
22,000

301 일반보전금 5,000 4,720 280

11 행사실비지원금 5,000 4,720 280

  ○종합 농특산물 판매행사 개최 5,000

    ―홍보행사 보조원
5,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

  ○농식품박람회 홍보판촉활동 지원(보조율 80%)
8,000

  ○코레일유통 고향뜨락 홍보판촉 지원 사업
    (보조율 정액) 72,000

우수축산물 지원사업 47,000 70,500 △23,500

307 민간이전 47,000 47,000 0

04 민간행사사업보조 47,000 47,000 0

  ○메가마트 영주한우축제 소비촉진 행사(보조율 50%)
20,000

  ○대도시 영주한우 소비촉진 행사(보조율 50%)
20,000

5,000,000원*4개소*80%

    25,000,000원*6개소*80%

    250,000,000원*2회

    5,000,000원*4회

    450,000,000원*1식

5,000,000원*10개소

      200,000원*20개

      60,000원*20개

      500,000원*4종*2회

    5,500,000원*4회

      100,000원*10명*5일

2,500,000원*4개소*80%

6,000,000원*12개월

20,000,000원*2회*50%

    10,000,000원*4회*50%



부서: 유통지원과
정책: 홍보마케팅(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농특산물 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○관내축제 축산물 소비촉진 행사(보조율 80%)
7,000

(도)농식품국내판촉지원 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

307 민간이전 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

02 민간경상사업보조 17,500 17,500 0

  ○농식품국내판촉지원 17,500

도 5,250

시 12,250

브랜드 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 628,260 572,360 55,900

도 13,770

시 614,490

농특산물 브랜드 개발 628,260 572,360 55,900

도 13,770

시 614,490

우수 농특산물 브랜드 인증관리 63,560 63,560 0

201 일반운영비 63,560 63,560 0

01 사무관리비 63,560 63,560 0

  ○특산명품 웰빙인증마크 사용연장(사과,인삼,한우)
60,000

  ○지적재산권 연차 사용료
3,000

  ○농특산물 브랜드 사용 심의위원회 참석수당
560

포장재 개선사업 518,800 456,800 62,000

307 민간이전 518,800 456,800 62,000

02 민간경상사업보조 518,800 456,800 62,000

  ○풍기인삼 포장재 제작 지원(보조율 40%)
80,000

  ○영주시 우수농특산물 상표사용자 포장재 지원
    (보조율 40%)

75,200

  ○농특산물 공동(통합) 브랜드 포장재 지원
    (보조율 40%) 175,600

  ○농특산물 공동(통합) 브랜드 포장재 지원
    (보조율 40%)(시금고 협력사업)

50,000

  ○영주시 원예작물 브랜드 포장재 지원(보조율 40%)
20,000

  ○영주시 고품질 고구마·마 포장재 지원(보조율 40%)
16,000

  ○소백산 붉은 여우 복숭아 포장재 제작 지원
    (보조율 40%) 20,000

    4,375,000원*2회*80%

2,500,000원*7회

20,000,000원*3종

    150,000원*20종

70,000원*8명*1회

    2,000원*100,000매*40%

    1,250원*20종*7,520매*40%

439,000,000원*1식*40%

    125,000,000원*1식*40%

1,000원*2종*25,000매*40%

1,250원*2종*16,000매*40%

1,250원*40,000매*40%



부서: 유통지원과
정책: 브랜드 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농특산물 브랜드 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○풍기인삼 PB용 포장재 제작 지원(보조율 40%)
40,000

  ○영주시 둥근마 포장재 지원(보조율 40%)
6,000

  ○영주시 샤인머스캣 포장재 지원(보조율 40%)
12,000

  ○영주시 고품질 양곡 포장재 지원(보조율 40%)
24,000

(도)경북 우수농산물 브랜드화 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 20,000 0

  ○경북 우수농산물 상표사용자 지원사업
20,000

도 6,000

시 14,000

(도)과실지역공동브랜드육성 지원 25,900 0 25,900

도 7,770

시 18,130

307 민간이전 25,900 0 25,900

도 7,770

시 18,130

02 민간경상사업보조 25,900 0 25,900

  ○과실브랜드육성지원
25,900

도 7,770

시 18,130

양정유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 234,800 47,000 187,800

양곡관리 234,800 47,000 187,800

양곡관리지원 234,800 47,000 187,800

301 일반보전금 218,000 32,000 186,000

14 기타보상금 218,000 32,000 186,000

  ○산물벼 건조비 지원(보조율 50%)
170,000

  ○영주쌀 택배비 지원(보조율 40%)
48,000

307 민간이전 16,800 15,000 1,800

02 민간경상사업보조 16,800 15,000 1,800

  ○영주쌀 택배용 포장재 제작 지원(보조율 40%)
16,800

농식품산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,155,376 1,530,223 625,153

국 31,008

    1,250원*80,000매*40%

    1,500원*10,000매*40%

    1,200원*25,000매*40%

1,500원*40,000매*40%

    20,000,000원*2개소*50%

    37,000,000원*1식*70%

    34,000원*10,000톤*50%

    4,000원*30,000건*40%

1,500원*28,000매*40%



부서: 유통지원과
정책: 농식품산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 학교급식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 337,473

시 1,786,895

학교급식 2,155,376 1,530,223 625,153

국 31,008

도 337,473

시 1,786,895

학교급식지원 444,166 431,946 12,220

307 민간이전 216,957 216,957 0

02 민간경상사업보조 216,957 216,957 0

  ○홍삼간식 지원사업(보조율 정액)
216,957

308 자치단체등이전 227,209 214,989 12,220

08 교육기관에대한보조 227,209 214,989 12,220

  ○유치원 아동 급식용 우수식재료 구입비 지원
27,103

  ○유치원 무상급식 지원
200,106

(국)초등돌봄교실 과일간식 지원 62,016 67,260 △5,244

국 31,008

도 9,302

시 21,706

307 민간이전 62,016 67,260 △5,244

국 31,008

도 9,302

시 21,706

02 민간경상사업보조 62,016 67,260 △5,244

  ○초등돌봄교실 과일간식 지원
62,016

국 31,008

도 9,302

시 21,706

(도)친환경농산물학교급식지원 1,640,794 1,022,617 618,177

도 328,171

시 1,312,623

307 민간이전 1,603,096 996,027 607,069

도 320,631

시 1,282,465

02 민간경상사업보조 1,603,096 996,027 607,069

  ○친환경농산물 학교급식 지원(농축산물)
1,603,096

도 320,631

시 1,282,465

308 자치단체등이전 37,698 26,590 11,108

도 7,540

    1,300원*5,563명*30회

210원*717명*180일

    200,105,520원*1식

    62,016,000원*1식

    1,603,096,000원*1식



부서: 유통지원과
정책: 농식품산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 학교급식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 30,158

08 교육기관에대한보조 37,698 26,590 11,108

  ○친환경농산물 학교급식 지원(쌀면류)
37,698

도 7,540

시 30,158

친환경학교급식지원 8,400 8,400 0

307 민간이전 8,400 8,400 0

02 민간경상사업보조 8,400 8,400 0

  ○친환경학교급식 운영(등) 지원(보조율 70%)
8,400

농식품산업육성(교육/유아및초중등교육) 1,150,660 1,942,379 △791,719

도 344,364

시 806,296

학교급식 1,150,660 1,942,379 △791,719

도 344,364

시 806,296

식생활교육 지원 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○식생활교육위원회 수당
1,400

학교급식경비지원 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○학교급식지원심의위원회 수당
1,400

(도)초중고학교급식지원 1,147,860 1,939,579 △791,719

도 344,364

시 803,496

308 자치단체등이전 1,147,860 1,939,579 △791,719

도 344,364

시 803,496

08 교육기관에대한보조 1,147,860 1,939,579 △791,719

  ○초중고 무상급식지원
1,147,860

도 344,364

시 803,496

행정운영경비(유통지원과)(기타/기타) 81,784 80,104 1,680

기본경비 81,784 80,104 1,680

기본경비 81,784 80,104 1,680

201 일반운영비 22,144 20,464 1,680

01 사무관리비 22,144 20,464 1,680

  ○복사용지 구입 3,360

    37,698,000원*1식

    12,000,000원*1식*70/100

    70,000원*10명*2회

    70,000원*10명*2회

    1,147,860,000원*1식

20,000원*14박스*12월



부서: 유통지원과
정책: 행정운영경비(유통지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○특근매식비 8,064

  ○일반수수료 1,200

  ○소규모 도서구입비 600

  ○소규모 수선비 8,080

    ―복사기 수리 1,000

    ―프린터 수리 200

    ―복사기 토너 1,000

    ―프린터 토너(흑백)
4,000

    ―프린터 토너(컬러)
1,000

    ―PC 수리 280

    ―기타 수리비 600

  ○기타 사무관리비 840

202 여비 55,440 55,440 0

01 국내여비 55,440 55,440 0

  ○관내여비 40,320

  ○관외여비 15,120

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비 3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무수행경비(유통지원과장)
1,200

8,000원*6식*14명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

1,000,000원*1대

100,000원*4대*50%

200,000원*5회*1대

      200,000원*5회*4대

      200,000원*5회*1대

100,000원*14대*20%

50,000원*12월

5,000원*14명*12월

20,000원*14명*12일*12월

90,000원*14명*12일

250,000원*12월

    100,000원*1명*12월


